
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 'УМКА''

ПРИКАЗ 

02.06.2025г.                                                                                                     №384

Об организации работы общественной комиссии
по осуществлению контроля за качеством 
и организацией питания детей МБДОУ ДС №67 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от 
30.03.1999  №52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии 
населения»,  СанПин  2.3-2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 2.3/2.4.3598-20 
Санитарно-эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию  и 
организации  режима  работы  детских  дошкольных  образовательных 
организаций», с Уставом МБДОУ ДС №67 «Умка», с целью усиления контроля 
за  соблюдением  санитарно-эпидемиологических  требований,  качества  и 
организации питания воспитанников МБДОУ ДС №67 «Умка» (далее по тексту 
- ОО), соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 
меню-требованием  и  технологическими  картами,  в  рамках  осуществления 
производственного  контроля,  а  также  обеспечения  прозрачности  и 
общественного участия в вопросах организации питания,  

п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать  работу  общественной  комиссии  по  осуществлению 
контроля за качеством и организацией питания детей ОО (далее по тексту — 
комиссия) в 2025-2026 учебном году. 

2. Утвердить состав комиссии:
2.1. Корпус 1 по адресу ул. Дзержинского, д. 4:
От администрации:
 Нагаева  Динара  Гаясовна  –  заместитель  заведующего  - 

председатель комиссии,
 Мусина Эльвира Канзеловна – шеф-повар, член комиссии



От родителей (законных представителей):
 Хабарова Наталия Игоревна – член комиссии, тел. 89224260954,
 Яковлева Розалия Маратовна – член комиссии, тел. 89825022636,
 Рябцева Наталья Александровна – член комиссии, тел.9821884392,
 Куруглиева  Нигина  Тохиржоновна  –  член  комиссии,  тел. 

89125161112
2.2. Корпус 2 по адресу ул. Дзержинского, д. 2:
От администрации:
 Александрова  Мария  Григорьевна  –  старший  воспитатель, 

председатель комиссии
 Самадова Зумрат Пулотовна, шеф-повар
От родителей:
 Гарипова Рената Рафаиловна – член комиссии, тел. 8-982-52-67-636
 Хабарова Наталия Игоревна – член комиссии, тел. 89224260954
 Маракуша Мария Владимировна – член комиссии тел. 89125363929
2.3. Корпус 3 по адресу ул. 60 лет Октября, д. 12:
От администрации:
 Тарасенко  Оксана  Сергеевна  –  заместитель  заведующего  - 

председатель комиссии,
 Зуева Светлана Владмировна – шеф-повар, член комиссии.
От родителей (законных представителей):
 Хабирова  Александра  Владимировна  –  член  комиссии,  тел. 

89996520204,
 Бамбурова Наталья Васильевна – член комиссии, тел. 89048838183,
 Галлямова Алина Маратовна – член комиссии, тел. 89195390540,
2.4. Корпус 4 по адресу ул. Менделеева, д. 6А:
От администрации:
 Зиятдинова  Дина  Нахимовна  –  заместитель  заведующего, 

председатель комиссии
 Сабирова Альбина Фавзавиева — шеф-повар, член комиссии;
От родителей:
 Комарова Елена Сергеевна, – член комиссии, тел.  89028512998;
 Каряцева Нина Андреевна, – член комиссии, тел.  89129325609; 
 Бурая Марина Олеговна, – член комиссии, тел. 89227886990;
2.5. Корпус 5 по адресу проспект Победы, д. 11Б:
От администрации:
 Ибрагимова  Эльвира  Ирековна  –  старший  воспитатель, 

председатель комиссии
 Баргатина Оксана Александровна — шеф-повар, член комиссии;
От родителей:
 Мустафаева  Елена  Владимировна  –  член  комиссии,  тел. 

89519645344;
 Сыроватская  Татьяна  Геннадьевна  –  член  комиссии,  тел. 

89825220638;
  Ковальчук  Наталья  Геннадьевна  –  член  комиссии,  тел. 

89028511951
3. Утвердить план работы комиссии  на 2025-2026 учебный год, согласно 

приложению 1.



4.  Комиссии  при  осуществлении  контроля  руководствоваться 
требованиями  и  нормами  СанПин  2.3-2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания 
населения»,  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к 
организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и 
молодежи»; Положением об общественной комиссии по контролю за качеством 
и  организацией питания детей МБДОУ ДС №67 “Умка”. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 
00D552EB8FBE83014F841D33D301DCC00A 

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна Дей-
ствителен с 16.07.2024 по 09.10.2025

О.В. Щеголева

Настоящий приказ подготовлен в 2 экземплярах. 
Первый экземпляр приказа №384  от 02.06.2025 находится в делопроизводстве.
2 экземпляр находится у руководителей структурного подразделения для ознакомления работников в течение 
периода действия локального акта. №384  от 02.06.2025



Приложение 1 к приказу от 02.06.2025 №384
«Об организации работы общественной комиссии

по осуществлению контроля за качеством 
и организацией питания детей МБДОУ ДС №67 

в 2025-2026 учебном году»

План работы комиссии в 2025-2026 учебном году
№ 
п/п 

Направление работы Сроки Ответственные 

 1 Проверка готовности пищеблока к началу 
учебного года 

25.08.2025 — 
29.08.2025

Члены комиссии 

 2 Проверка соблюдения графика выдачи пищи на 
группу 

ежедневно Медицинский 
работник

 3 Контроль за ведением документации по 
питанию 

1 раз в месяц Заведующий 

 4 Контроль качества и безопасности 
поступающих продуктов. Проверка 
сопроводительной документации на пищевые 
продукты. 

ежедневно Заведующий 

 5 Проверка целевого использования продуктов 
питания в соответствии с предварительным 
заказом 

1 раз в месяц Заведующий,
Члены комиссии 

 6 Контроль за санитарным состоянием пищеблока 
(чистота посуды, подсобных помещений) 

ежедневно Заведующий 

 7 Контроль за соблюдением питьевого режима ежедневно Члены комиссии 
 8 Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

сотрудниками пищеблока
ежедневно Медицинский 

работник 
 9 Проведение контрольных проверок:

выполнение норм выхода и качества блюд;
своевременность  приготовления  и  сроки 
реализации приготовленных блюд;
технология приготовления питания;
температура подаваемых блюд;
наличие и установление % пищевых отходов

22.09.2025-
26.09.2025;
12.01.2026-
16.01.2026;
12.05.2025-
15.05.2025;

Члены комиссии 

 10 Контроль  за соблюдением условий и сроков 
хранения продуктов. 

 11 Проверка соблюдения требований СанПин  к 
оборудованию, инвентарю 

12 Контроль за организацией питания детей на 
группах: культура организации питания

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 'УМКА''
	ПРИКАЗ
	Об организации работы общественной комиссии
	по осуществлению контроля за качеством
	и организацией питания детей МБДОУ ДС №67
	в 2025-2026 учебном году
	1. Организовать работу общественной комиссии по осуществлению контроля за качеством и организацией питания детей ОО (далее по тексту — комиссия) в 2025-2026 учебном году.
	2. Утвердить состав комиссии:
	«Об организации работы общественной комиссии
	по осуществлению контроля за качеством
	и организацией питания детей МБДОУ ДС №67
	в 2025-2026 учебном году»

	Проведение контрольных проверок:
	выполнение норм выхода и качества блюд;
	своевременность приготовления и сроки реализации приготовленных блюд;


